(a) Leo Ost. l. 1. c. 60. 61. 62.

II.

His temporibus Sico Episcopus Capuanus contra instituta divina & humana agens, Ecclesiam sancti Angeli, quæ tunc ad Arcum Dianæ dicebatur, quia illic Dianæ fuerat templum, nunc autem dicitur ad Formam, quam prædecessor suus monacho nostro, ut ibi monasterium construeret, dudum concesserat, violenter eripiens, cuidam suo diacono in beneficium dedit. Quod cum eidem sancto viro Papa ab ipso monacho fuisset indicatum: mox Apostolicæ auctoritatis litteras eidem Episcopo scripsit, acriter in illum invehens, ignorantiam Canonum, litterarum inscitiam, familiaritatem secularium, temerariamque transgressionem illi exprobens, mandansque ut eandem Ecclesiam monacho sine dilatione restitueret, ut in eam monasterium, sicuti ab antecessore suo illi sub anathematis obligatione constitutum fuerat, construere posset. Quod scilicet monasterium, tam ab ipsius Episcopi, quam ab omnium successorum suorum inquietudine ac molestia liberum ex tunc sub custodia & potestate S. Benedicti monasterii quod tunc Capuæ erat, perpetuo esse constituit. Diaconum vero illum, cui Ecclesiam eandem Episcopus ipse concesserat, præterquam in offi-

cio altaris ab omni ipsius Episcopi consortio alienum esse mandavit, quibus in rebus nisi obtemperasset Episcopus, sacerdotali se honore privatum, & excommunicationis nodis astrictum sciver. Et inferius:

III.

Quo tempore venerabilis Papa Marinus eandem Ecclesiam sanctæ Mariæ de Capua cum omnibus juribus suis Casinensi cœnobio per privilegium ex integro confirmavit: quod isidem confirmaverunt Joannes Decimusquintus, Benedictus Octavus, Benedictus Nonus, Leo ac Stephanus Nonus, Abbatibus nostris Balduino, Aldigerio, Mansoni, Atenulpho, Theobaldo ac Friderico. Per idem tempus cum monasterium sanctæ Sophiæ de Benevento Principium vi per annos aliquot fuisset cœnobio nostro subtractum, hic idem Abbas ostensis Romanorum Pontificum, Regumque præceptis, qui prædictum monasterium huic loco firmaverant, recuperatum iterum sub nostri monasterii ditionem redegit. Post hæc a memorato Pontifice Marino Romam evocatus, quoniam vir magnæ prudentiæ, multumque potens visus est: monasterium S. Pauli sibi Marinus Papa commisit: defuncto, ut puto, Joanne illo, qui ipsi monasterio ab Odone Cluniacense, Leone Pontifice (ut dictum est) jubente, præfectus fuerat. Hæc sunt, quæ de Marino Papa scripta reperiri potuerunt. Pergit vero Leo Ostiensis:

* al. ipsi

IV.

Rursus autem cum sanctæ Sophiæ monasterium a Principibus pervasum, monasterioque subductum esset, & sub his ferme diebus defuncto Marino Agapitus ei in Sede Apostolica successisset, Abbasque inde coram illo questus esset: scripsit idem Apostolicus Principibus dictis, acriter arguens, cur talia tentare præsumerent. Quod si secus facerent, scirent se anathematis mucrone feriendos. Et paulo inferius: His etiam diebus cum monasterium quoque nostrum, quod erat